
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 13833/2017 Olomouc 8. 2. 2016 
SpZn: KÚOK/122673/2016/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 citovaného zákona a § 68 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), závěr 
zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Stáj pro jalovice Rapotín“ 
 
 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 

Kategorie II, bod 1.5 Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené 
v kategorii I). 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Navrhovaný stav 
Číslo stáje Stáj Kategorie Kapacita Prům. hmotnost Počet DJ 

1 Stáj pro skot 
Krávy 108 650 140,4 

Telata mléčná výživa 102 115 23,46 

2 OMD Jalovice 308 310 190,96 

Celkem   518   354,82 
 



 - 2 - Č.j.: KUOK 13833/2017 
 

Umístění: 

Kraj:  Olomoucký 

Obec:  Rapotín 

Katastrální území: Rapotín 

Dotčené parcely: 1386/1, 1387 

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je novostavba stáje pro 308 jalovic na pozemku par. č. 1386/1 a 1387 
v k.ú. Rapotín. Jalovice ve věku ve věku 6 – 24 měsíců zde budou ustájeny stelivovým 
systémem ve 14 skupinách po 22 ks. Stáj bude umístěna ve stávajícím zemědělském 
areálu, v němž je již stavebně povolena jedna stáj pro skot s kapacitou 108 ks krav 
a 102 ks telat. Již povolená stáj bude stát na místě bývalého kravína, který je zchátralý 
a je na něj vydán demoliční výměr. Celková kapacita areálu po výstavbě obou stájí bude 
354,82 dobytčích jednotek (108 krav, 102 telat a 308 jalovic). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Objekt nové stáje po jalovice bude mít symetrickou sedlovou střechu ze střešní 
sklolaminátové krytiny s otevřenou neregulovatelnou hřebenovou větrací štěrbinou. Nosná 
konstrukce bude z betonových sloupů a podlahy stáje z armovaného betonu. V podélných 
stěnách budou osazeny průsvitné rolovací plachty, vratové otvory ve štítových stěnách 
budou kryty rolovacími příčkami, resp. otvíravými dřevěnými křídly. Krmení je zajištěno ze 
středového krmného stolu, na který bude krmivo zakládáno mobilním krmným vozem. 
Ustájení jalovic bude ve volné kotcové, na obou stranách krmného stolu bude 
14 skupinových kotců s plochou podlahou. Napájení je řešeno vyhřívanými napájecími 
žlaby v každém kotci. Provoz ve stáji bude stelivový. Hnůj bude vyhrnován vždy 
po zaplnění kotců hlubokou podestýlkou. Odkliz hnoje bude prováděn cca jednou za 
měsíc, s vyhrnováním hnoje na hnojnou koncovku a jeho okamžitým odvozem ze 
střediska. Nastýlání bude prováděno zastýlacím vozem. Prosvětlení stáje bude zajištěno 
pomocí částečně otevřených bočních stěn objektu a zářivkovými tělesy. 

V areálu také proběhne demolice stávající stáje pro skot, na jejímž místě bude postavena 
nová stáj pro krávy bez tržní produkce mléka (masný skot), spolu s jejich telaty, která se 
jim narodí v jarním období. Vnitřní technologické uspořádaní stáje je řešeno jako stelivové 
kotcové ustájení s krmným stolem a plochými stlanými kotci. Stelivový provoz bude 
probíhat systémem hluboké podestýlky s odvozem hnojiště mimo areál. Větrání bude 
přirozené otevřenými bočními stěnami a hřebenovou větrací štěrbinou. 

Oznamovatel (účastník řízení podle §27 odst. 1správního řádu): 

VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín, IČ: 253 70 596. 

Zpracovatel oznámení (oprávněný zástupce oznamovatele): 

Ing. Petr Pantoflíček, Přestavlky u Čerčan 14, 257 23 Přestavlky u Čerčan. 
 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl takto: 

 



 - 3 - Č.j.: KUOK 13833/2017 
 

 
Záměr „Stáj pro jalovice Rapotín“ 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 

 
Odůvodnění 

 

Krajský úřad obdržel dne 23. 12. 2016 oznámení záměru „Stáj pro jalovice Rapotín“ 
podané oznamovatelem společností VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 
Rapotín, IČ: 253 70 596. Zpracovatelem oznámení je pan Ing. Petr Pantoflíček, Přestavlky 
u Čerčany 14, 257 23 Přestavlky u Čerčan. 

Vzhledem k tomu, že záměrem je úprava střediska pro chov skotu, jehož výsledná celková 
kapacita bude 354,82 dobytčích jednotek, jde o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a to v kategorii II, bodě 1.5 Zařízení k intenzivnímu 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 
500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I), který je v souladu s ustanovením 
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí předmětem posuzování 
podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  

Oznámení záměru bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 výše uvedeného 
zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 k tomuto zákonu. 
Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Kopie oznámení záměru byla spolu 
s žádostí o vyjádření, č.j. KUOK 123111/2016, ze dne 29. 12. 2016 zaslána dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům. Informace o oznámení 
byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého kraje 
a obce Rapotín) a na internetu v informačním systému EIA (kód záměru OLK787). Za den 
zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona považován den 
6. 1. 2017, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje. 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 
- Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí – č.j. MUSP 587/2017 ze dne 

17. 1. 2017; 
- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územního 

pracoviště Šumperk (dále jen „KHS“) – č.j. KHSOC/00114/2017/SU/HOK ze dne 
16. 1. 2017; 

- České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (dále jen 
„ČIŽP“) – č.j. ČIŽP/48/IPP/1700945.001/17/OAJ ze dne 17. 1. 2017; 

- Olomouckého kraje – č.j. KUOK 634/2017 ze dne 3. 1. 2017; 
- Obce Rapotín – č.j. OURAP/17/2017 ze dne 11. 1. 2017. 

V rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil krajský úřad jednotlivá kritéria uvedená v příloze č. 2 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. Co se týče velikosti záměru, jde 
o výstavbu nové haly pro ustájení jalovic o kapacitě 308 kusů. Vzhledem k tomu, že má 
oznamovatel v areálu již povoleno vybudovat jednu halu s kapacitou 108 ks krav a 102 ks 



 - 4 - Č.j.: KUOK 13833/2017 
 

telat, bude celková kapacita střediska po realizaci obou hal 354,82 dobytčích jednotek. 
Stávající bývalý kravín, který je v nevyhovujícím technickém stavu, bude demolován. 

Areál střediska je zásobován pitnou vodou z vlastního zdroje, jehož vydatnost je 
dostačující. Objekty budou napojeny na areálové rozvody elektrické energie. Spotřeba 
krmiva a steliva (slámy) bude úměrně odpovídat plánované kapacitě Dešťové vody ze 
střech a zpevněných ploch budou svedeny na povrch a zasakovány na místě. 

Při provozu stájí se nepředpokládá významná produkce odpadů a při nakládání s nimi je 
provozovatel povinen dodržovat platnou legislativu na úseku odpadového hospodářství, 
na což je upozorněno níže. Hnůj bude aplikován na vybraných pozemcích podle plánu 
rozvozu a osevního postupu.  

Z hlediska ochrany ovzduší dojde ke změně zdroje znečišťování ovzduší – 
z nevyjmenovaného zemědělského zdroje znečišťování ovzduší se při celkové roční emisi 
amoniaku ve výši 7,097 t vypočtené pro účely zařazení stacionárního zdroje dle přílohy 
č. 2 k zákonu č. 201/2012, o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona ochraně ovzduší“), stane vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Chov 
hospodářských zvířat lze tedy klasifikovat jako vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší 
označený v příloze č. 2 k citovanému zákonu kódem 8. „Chovem hospodářských zvířat 
s celkovou roční emisí amoniaku nad 5 t včetně.“ Z technologií vedoucích ke snížení emisí 
amoniaku a pachových látek je navrženo – zapravení hnoje do 24 hodin od aplikace 
na pozemek a ponechání chlévské mrvy na hnojišti v klidu do vytvoření přírodní krusty. 
Součástí oznámení je výpočet ochranného pásma chovu zvířat vytvořený dle příslušné 
metodiky. Pro potřeby územního a stavebního řízení je provozovatel povinen požádat 
krajský úřad o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší.  

Průběh výstavby bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku 
a vibrací kolem staveniště. Ve stájích k vytváření nadměrného hluku ani vibrací nebude 
docházet. Komunikačně je areál napojen dvěma přístupovými komunikacemi ze silnice I. 
třídy č. 11. Příspěvek dopravy spojené s provozem stáje není významný a nedojde 
k patrnému zvýšení dopravního zatížení. V areálu se nevyskytuje zdroj radioaktivního 
nebo elektromagnetického záření. 

Základní rizika havárie, ke kterým by mohlo v rámci provozu nové stáje dojít, jsou 
představována především možnou netěsností podlah stáje. Ty budou řešeny v souladu 
s požadavky příslušné legislativy. Dopady případných havárií by se s největší 
pravděpodobností projevily pouze v nejbližším okolí ohniska a nebudou významné. Pro 
areál střediska bude zpracován havarijní plán. 

Záměr bude realizován ve stávajícím areálu živočišné výroby a je v souladu s územně 
plánovací dokumentací. Prioritním využitím území je zemědělská výroba. Výstavbou stájí 
nedojde k záboru zemědělského půdního fondu a je mimo dosah pozemků určených 
k plnění funkcí lesa. Stavba se nachází mimo území chráněných oblastí podzemní 
akumulace vod, mimo stanovená záplavová území a ochranná pásma vodních zdrojů. 
Plocha výstavby není v kolizi nadregionálními a regionálními systémy ekologické stability. 
Dle přiloženého stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Záměrem nebudou 
dotčeny území přírodních parků ani významné krajinné prvky. Přestavba areálu 
nepředstavuje změnu krajinného rázu. V území se nenachází ložiska nerostných surovin 
a nejsou zde ani žádné významné architektonické či historické památky a archeologická 
naleziště. 



 - 5 - Č.j.: KUOK 13833/2017 
 

Nejbližší obytná zástavba se nachází především na druhé straně silnice I. třídy. Vzhledem 
k tomu, že vzdálenosti souvislé obytné zástavby obce od areálu je větší než stanovené 
ochranné pásmo, lze konstatovat, že obyvatelstvo nejbližší obytné zástavby nebude vlivy 
a účinky stavby zasaženo. Celkový rozsah vlivů záměru se omezuje na nejbližší okolí 
areálu živočišné výroby. Jde jen o lokální vlivy, které vzhledem k umístění záměru nemají 
potenciál přesáhnout státní hranice. 

Ze strany veřejnosti nebyly doručeny žádné připomínky k záměru. Žádný z dotčených 
subjektů nepožadoval posuzování tohoto záměru ve smyslu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Obdržená vyjádření obsahovala pouze upozornění a doporučení 
týkající se následných správních řízení, které jsou uvedeny na konci tohoto odůvodnění. 

Po zvážení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí a prostudování doručeným vyjádření dotčených subjektů vyhodnotil 
krajský úřad potencionální vlivy na životní prostředí jako nevýznamné a nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 

Vymezení okruhu účastníků řízení: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl krajský úřad k tomu, že v případě vydání 
závěru zjišťovacího řízení je účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
oznamovatel – VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín, IČ: 253 70 596. 

Upozornění: 

 Pro potřebu vydání územního a stavebního řízení je nutné požádat příslušný orgán 
ochrany ovzduší (krajský úřad) o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 
zákona o ochraně ovzduší. 

 Chovy hospodářských zvířat jsou spojeny s produkcí emisí amoniaku a pachových 
látek, proto se doporučuje s ohledem na blízkost zástavby (cca 230 m) realizovat pás 
izolační (bariérové) zeleně nejen na jižní straně areálu, jak je navrženo v „Návrhu 
ochranného pásma chovu zvířat“, ale i na straně západní.  

 Dále se doporučuje opravit výpočty emisí amoniaku uvedené v tabulkách na str. 17 
a 18 v oznámení záměru a do provozního řádu předmětného stacionárního zdroje 
zapracovat opatření ke snížení emisí uvedená v oznámení záměru (mj. nutnost 
provádění aplikace statkových hnojiv na pozemky za vhodného počasí a zajištění 
jejich zapravení do půdy). 

 Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, není platná. Od 
1. 4. 2016 je účinná nová vyhláška, a to vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 
(chybné číslo vyhlášky je uvedeno v oznámení v kapitole B. III.3. Odpady). 

 Na několika místech v oznámení je popsán možný vznik odpadu katalogové číslo 
02 01 03 Odpad rostlinných pletiv a odpadu katalogové číslo 20 02 01 Biologicky 
rozložitelný odpad s možným způsobem nakládání „odvoz na hnojiště 
ke kompostování“. Nakládání s biologicky rozložitelnými odpady se řídí zákonem 
č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o odpadech), tak prováděcí vyhláškou č. 341/2008 Sb., o 
podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, ve znění pozdějšího 
předpisu. Biologicky rozložitelné odpady je nutno předávat do zařízení k tomu 
určenému, resp. osobě oprávněné dle zákona o odpadech. 

 Shromažďovací prostředky nebezpečných odpadů musí být označeny v souladu 
s ustanovením § 13 odst. 2 zákona o odpadech a v souladu s vyhláškou Ministerstva 
životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 



 - 6 - Č.j.: KUOK 13833/2017 
 

pozdějších předpisů, tzn.: nestačí je vybavit pouze příslušným identifikačním listem 
nebezpečného odpadu, ale shromažďovací prostředek je třeba řádně označit 
v souladu s přílohou č. 29 citované vyhlášky. 

 
 
 

Poučení 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 
 
 

 
Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 



 - 7 - Č.j.: KUOK 13833/2017 
 

Dne 8. 2. 2016 

Obec Rapotín žádáme jako dotčený územně samosprávný celek o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce a internetu, a to 
nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

 

Účastník řízení (oznamovatel) 
 VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Rapotín, Šumperská 755, 788 14 Rapotín 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Dotčené orgány 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, náměstí Míru 1, 

787 01 Šumperk 
 Krajská veterinární správa SVS pro Olomoucký kraj, tř. Míru 563/101, 

779 00 Olomouc 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Územní pracoviště Šumperk, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 
 ČIŽP OI Olomouc, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2017-02-09T07:56:10+0000
	Not specified




